
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 19 апреля 2012 года 

№ 178-V ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 29.09.2006         

№ 74-IV ДГ «О Правилах 

распространения наружной 

рекламы на территории города 

Сургута» и в некоторые решения 

представительного органа 

местного самоуправления 

 

В целях учѐта инфляционных процессов при определении размера 

платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах 

муниципальной собственности, в том числе переданных в хозяйственное 

ведение, оперативное или доверительное управление, Дума города 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ                 

«О Правилах распространения наружной рекламы на территории города 

Сургута» (в редакции от 03.06.2011 № 54-V ДГ) изменения, изложив часть 2 

в следующей редакции: 

«2. Установить базовую ставку для определения размера платы за 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах 

муниципальной собственности, в том числе переданных в хозяйственное 

ведение, оперативное или доверительное управление, в размере 572,52 рубля 

в год за один квадратный метр рекламной площади». 

2. Внести в решение Думы города от 27.11.2009 № 651-IV ДГ «О 

протесте прокурора города Сургута на решение Думы города от 29.09.2006 

№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории 

города Сургута» изменения, заменив в абзаце четвѐртом пункта 1 части 3 и в 

абзаце третьем пункта 2 части 3 дату «29.09.2009» датой «29.09.2006». 



2 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2013. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ С.А. Бондаренко 

 

«23» апреля 2012 г. 

Глава города 

 

_______________ Д.В. Попов 

 

«25» апреля 2012 г. 
 


